

## Protokół Nr XLI

sesji Rady Gminy Szydłów, która odbyła się w dniu 30 października 2017 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Szydłowie.

Obrady rozpoczęły się o godz. 8<sup>00</sup>, a zakończyły o godz. 8<sup>40</sup>. W obradach sesji uczestniczyło 10 radnych na ogólną liczbę 15 radnych. Nieobecność 5 radnych była usprawiedliwiona. Lista obecności radnych jest załącznikiem do protokołu.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie projektów oraz podjęcie uchwał w sprawach:
  - zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szydłów na lata 2017 - 2025.
4. Zamknięcie obrad.

### Ad. 1.

Obrady XLI sesji Rady Gminy otworzył i przewodniczył obradom pan Jerzy Klamczyński - Wiceprzewodniczący Rady Gminy, który powitał obecnych na sesji: Starostę Staszowskiego - pana Michała Skotnickiego, Wójta Gminy, Skarbnika Gminy, pracowników Urzędu Gminy oraz radnych.

Na podstawie listy obecności radnych Wiceprzewodniczący RG stwierdził quorum uprawniające Radę Gminy do podejmowania prawomocnych uchwał.

### Ad. 2.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy przedstawił radnym proponowany porządek obrad jednocześnie stwierdzając, że jest to sesja nadzwyczajna gdyż w dniu 31.10.2017 r. jest ostateczny termin składania wniosków do RPO Województwa Świętokrzyskiego na projekt „Kompleksowe zachowanie i zabezpieczenie obiektów zabytkowych i dziedzictwa kulturowego w Szydłowie oraz dostosowanie ich do funkcji kulturalnych i turystycznych” i w związku z tym konieczne jest dokonanie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szydłów na lata 2017 - 2025.

Przedstawiony porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

### Ad. 3.

W tym punkcie porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady Gminy poprosił panią Skarbnik Gminy o przedstawienie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Szydłów na lata 2017 - 2025.

Zabierając głos pani Alicja Kłoniczka - Skarbnik Gminy poinformowała, że w Wieloletniej Prognozie wprowadza się zmiany wynikające z faktu, iż Gmina będzie składać wnioski na dofinansowanie planowanych do realizacji przedsięwzięć, wprowadzone zmiany WPF dotyczą roku 2018 i lat następnych i polegają na zabezpieczeniu wydatków na realizację n/w przedsięwzięć:

- 1) w przedsięwzięciu „Kompleksowa rewitalizacja wyznaczonego obszaru na terenie gminy Szydłów w celu zapewnienia wysokiej jakości życia mieszkańców (2016-2021)” zmniejszono nakłady z 8.000.000,00 zł na 5.000.000,00 zł i zabezpieczono środki finansowe na jego realizację w latach 2016-2021, w roku 2018 - 50.000,00 zł, w roku 2020 kwotę - 2.000.000,00 zł, w roku 2021 - kwotę 2.930.000, 00 zł. Źródłem finansowania przedsięwzięcia są dochody własne i dotacje,



2) w przedsięwzięciu pn. „Kompleksowe zachowanie i zabezpieczenie obiektów zabytkowych i dziedzictwa kulturowego w Szydłowie oraz dostosowanie ich do funkcji kulturalnych i turystycznych (2015-2019)” zwiększa się nakłady o kwotę 3.700.000,00 zł. Łączna wartość planowanych nakładów na realizację przedsięwzięcia po podsumowaniu kosztorysów to wartość 13.700.000,00 zł. W roku 2018 zwiększono nakłady do kwoty 5.000.000,00 zł, a w roku 2019 do kwoty 8.270.000,00 zł. Źródłem finansowania przedsięwzięcia są dochody własne i dotacje.

Radny Tadeusz Gąsiorek zapytał czy kwota 3.700.000,00 zł będzie przeznaczona na remont „Ratusza”.

Wójt Gminy odpowiedział, że na remont ratusza Gmina nie przeznacza żadnych środków. Gmina ogłosiła konkurs na wyłonienie partnera spoza sektora finansów publicznych, do wspólnej realizacji projektu rewitalizacyjnego. Pozyskanie takiego partnera miało na celu uzyskanie dodatkowych 6 punktów przy ocenie wniosku. W wyznaczonym terminie złożone zostały dwie oferty przez takich partnerów i tylko jedna oferta spełniła wszystkie wymagania formalne konkursu i uzyskała 25 pkt. w ocenie merytorycznej. Jest to firma - Karol Błaszczuk „WIZARD” Daleszyce - właściciel „Ratusza”. Druga oferta nie spełniła wymogów formalnych i została odrzucona.

Więcej pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały nie było i w zarządzonym przez Wiceprzewodniczącego głosowaniu jawnym uchwała została przegłosowana jednogłośnie - 10 głosów „za”.

#### **UCHWAŁA Nr XLI/ 250/ 2017** **(o treści jak w załączeniu)**

Następnie radni zgłosili zapytania i tak:

- radny Marek Skuza - powiedział, że Pani Misterkiewicz która mieszka na początku Gacek mówiła, że zwracała się do Urzędu Gminy z wnioskiem o wiatę przystankową ponieważ dzieci oczekując na autobus nie mają żadnego zadaszenia, Podziękował za wykonaną drogę i jednocześnie zapytał o możliwość położenia chodnika dla pieszych w Gackach.

Dalej radny przekazał prośbę radnego Krzysztofa Fita, nieobecnego dziś na sesji z powodu choroby, o przypomnienie Wójtowi o konieczności poprawienia zjazdu z drogi wojewódzkiej, na zakręcie obok posesji pana Marczewskiego,

- radny Krzysztof Gruca - poinformował, że mieszkańcy Osówki zwracają się z prośbą o ułożenie chodnika dla pieszych i ma już listę z podpisami mieszkańców,

- radny Łukasz Gondek - poinformował, że pan Paweł Kluszczyński zgłosił mu, iż obok niego jest nowy hydrant, z którego lała się woda. Należałoby tam wykonać kratkę ściekową aby w razie awarii woda mogła odpływać a nie zalewać podwórko. Obok pana Zarzyckiego również jest nowy hydrant i jest obawa czy nie jest on za blisko drogi.

Zabierając głos Pan Michał Skotnicki - Starosta Staszowski powiedział w sprawie budowy chodników, że stosowana jest procedura podziału kosztów inwestycji: 50 % kosztów ponosi gmina i 50 % Starostwo.

Jeśli chodzi o chodnik Gacki - Mokre, to jest program przebudowa infrastruktury gminnej i można byłoby tam pozyskać środki ale wówczas musiałaby gmina zabezpieczyć w budżecie środki na dofinansowanie pół na pół.

Starosta poinformował także, że Starostwo dziś otrzyma promesę na drogę w Kotuszowie - odcinek 515 mb. i zwrócił się z prośbą o dofinansowanie przez gminę

kwotą 16 tys. zł remontu tej drogi, bo jeśli gmina nie wygospodaruje tej kwoty będą zmuszeni zrezygnować z tego projektu.

Dalej Starosta poinformował iż w Potoku jest możliwość poszerzenia drogi, jeśli firma „EKOPLON” zgodzi się na dofinansowanie, a w przypadku braku zgody EKOPLONU i braku dofinansowania tego zadania przez Gminę, to Starostwo nie podpisze umowy z Wojewodą.

- radny Ryszard Sadłocha - zapytał czy w Rudkach będzie budowany chodnik.

Starosta odpowiedział, że będzie utwardzenie pobocza asfaltem.

- radny Tadeusz Gąsiorek - zgłosił, że w Korytnicy na drodze od krzyża do mostu nie ma zjazdu - aby wyrównać i zrobić nasyp.

Wójt Gminy na zakończenie podziękował panu Staroście za realizację wspólnych inwestycji oraz za chodnik na ulicy Kazimierza Wielkiego w Szydłowie.

#### **Ad. 4.**

Wiceprzewodniczący Rady Gminy stwierdził, że porządek obrad sesji został w pełni zrealizowany i dokonał zamknięcia obrad XLI sesji Rady Gminy Szydłów.

Protokolowała

  
Teresa Kaniszewska